
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.06.10.01-SPSPTRANS

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE CONVOCAÇÃO 
PARA PROPOSTAS ADICIONAIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.06.10.01- 
SPSPTRANS. O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, 
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE - torna público o interesse da Administração em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na Dispensa de Licitação N° 2021.06.10.01- 
SPSPTRANS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS PARA O DESENVÕLVIMENTO 
DAS ATIVIDADES DE CONSERVAÇÃO DAS VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS 
PÚBLICOS E TRANSPORTES, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência e no Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes 
endereços eletrônicos: https://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes ou
https://www.caucaia.ce.qov.br. Os interessados deverão encaminhar a Proposta de Preços com 
valor global inferior ao menor preço encontrado até o momento: R$ 17.820,00 (dezessete mil 
oitocentos e vinte reais) para a (COLA BRANCA DE 1LT) e R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e 
duzentos reais) para o (SUPER CAL 5 KG), através do e-mail: cpl@pqm.caucaia.ce.qov.br, até 
as 16:00h do dia 15 de junho de 2021.

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE>PATRIMONIO, SERVIÇOS PÚBLICOS 
E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

r  >

Caucaia/CE, 10 de junho de 2021.

\

Rua Juaci Sampaio Pontes, n° 315 
Centro - Caucaia



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicado no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Caucaia/CE, o extrato do AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA 
PROPOSTAS ADICIONAIS para a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021-06.10.01- 
SPSPTRANS, referente à AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS PARA O DESENVOLVIMENTO DAS 
ATIVIDADES DE CONSERVAÇÃO DAS VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÍIBLICOS E 
TRANSPORTES, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e no Modelo 
de Posposta de Preços.

N A bU  I l-l fcLIAS U t  U A S I K Ü
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS

E TRANSPORTE

Caucaia/CE, 10 de junho de 2021.

Rua Juaci Sampaio Pontes, n'5 315 
Centro - Caucaia

Telefone: (85)33428121/33428160



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Junho de 2021 -N °2 2 » }
!■'> I M !

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ÓRÇAMENTO.

POR TA R IA  N° 41 /2021 , DE 08 DE JU N H O  DE 2021 . O 
S E C R E T Á R IO  DE F IN A N Ç A S , P L A N E J A M E N T O  E 
ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso de suas 
atribuições legais e, CONSIDERANDO o que dispõe a Lei 2.242 de 12 de 
j ulho de 2011, que instituiu o Plano de Cargos e Carreiras dos profissionais 
de Níveis Superior e Médio da área de Tributação, Arrecadação e 
F iscalização e A dm inistração Financeira; CONSIDERANDO a 
necessidade de atribuir a gratificação de Produtividade aos seus servidores; 
RESOLVE: Art. I o Encam inhar para ser creditado no mês de 
JUNHO/2021 os valores constantes da planilha anexa, conforme previsto 
no Decreto N° 291 de 04 de agosto de 2011, referente à Gratificação de 
Produtividade do mês MAIO/2021 dos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇAO
10201 A d ria n a  B arb o sa  d a  M o ta T éc n ico  do T esouro

74 A d ria n a  T avares V ie ira  P esso a T éc n ico  de P la n ejam e n to
10481 A lic e  Isa b e l M o u ra  A ra rip e A n a lis ta  de P la n e jam e n to

75 484 Amauri Ferreira Lima Júnior Assessor Especial
35223 A n d ré  L u iz  G o n ç a lv e s  L o p es T éc n ico  d e  P la n ejam e n to

904 A n g e la  M a r ia  F lo r  d e  S o u sa T éc n ico  do  T esouro
112 A n tô n ia  E d n e id e  L im a  de F re itas T éc n ico  do  T esouro
60 A n tô n io  A la ilso n  P e r a  dos S an tos T éc n ico  do  T esouro

35124 A n tô n io  A lla n  dos S an to s  S ilva T éc n ico  de P la n ejam e n to
10197 A n tô n io  Ja rb as  P in h e iro  d e  F arias A u d ito r  do  T esouro  M u n ic ip a l
34925 A rth u r  T avares A n d rad e T éc n ico  de P la n e jam e n to

92 C arlo s  H e n riq u e  L em o s  A lv es T éc n ico  do T esouro
55964 C h a rle s  N u n e s  d e  M elo A u d ito r  do T esouro  M u n ic ip a l
10204 C íc e ra  B e n v in d a  d e  L im a  G o m es T éc n ico  do T esouro
35584 D a y se  P a iv a  P ere ira T éc n ico  de P la n e jam e n to
72257 E liz e te  de O liv e ira  S an to s A u d ito ra  d o  T esouro  M u n ic ip a l
10206 F á b io  A m a ro  M o n te iro  d a  S ilv a T éc n ico  do  T esouro
75910 F elip e  M o n te iro  S an tan a A sse s so r  III

781 F ern a n d a  C é lia  da S ilv a T éc n ico  do  T esouro
81 F lá v ia  R o b erta  F iu z a  G o m es T éc n ico  de P la n ejam e n to

*>,21 F lá v io  A lv es  d e  A lm e id a T éc n ico  d e  P la n ejam e n to
28 F lá v io  F ern a n d es  d a  S ilva A u x ilia r  d e  S u p o rte  L o g ís tic o

o908 F ran c isc a  M ic h e lle  d e  C astro  C o sta S u p e rv iso r de T ra b a lh o  I
55967 F ran c isc o  A u c é lio  A lv es  M arin h o T éc n ico  do  T esouro
73173 F ran c isc o  H e lc io  P e re ira  do  N a sc im e n t ) A u d ito r  do  T esouro  M u n ic ip al

158 F ran c isc o  Jo sé  da S ilv a  F aça n h a T éc n ico  do  T esouro
74236 F ran c isc o  M árcio  G o n ç a lv e s  V ieira A sse s so r  P leno

93 G e o rg e  U b ira ta n  L. M o ra es T éc n ico  do  T esouro
104 G e rm a n a  G o m es  X a v ie r T éc n ico  do  T esouro

74242 In g rid  M o n te iro  A n d rad e  B a s to  d e  G oi D ire to r  A d m in istra tiv o

10215 Ismael Áragâo Silva Técnico do Tesouro
78 237 Isa b e lle  P o n te s  T orres  de M elo C o o rd en a d o ra
76943 Ja c k so n  A u g u s to  de S o u sa  Jú n io r S u p e rv iso r d e  T ra b a lh o  I
"*4240 Ja c k so n  D a n ta s  M ac ie l J u n io r S u p e rv iso r d e  T ra b a lh o  I

*237 Jo ã o  P au lo  de M o ra is  F u rtad o S u p e rv iso r  d e  T ra b a lh o  I
35224 Jo e l G a rc ia  S am p aio T éc n ico  de P la n ejam e n to

102 J o sé  A u g u s to  P o n te s  G u e rra T éc n ico  d o  T esouro
959 Jo sé  Irap u an  S an to s  d a  R o ch a T éc n ico  do  T esouro
67 Jo sé  Jo rg e  V ieira A lc â n ta ra T éc n ico  do  T esouro
108 Jo sé  M au ro  M a tia s  V ieira T éc n ico  do  T esouro

50319 Jú lio  A lc id e s  E sp ín o la  F ilh o A u d ito r  do  T esouro  M u n ic ip a l
75907 K a ria n a  F ig u e ired o  M artin s  M iran d a S u b secre tá ria
35010 K e lto n  d e  K e lto n  F o rte T éc n ico  de P la n ejam e n to

7 6 1 7 2 L ily an n  M en e zes  d a  C o s ta  * ' S u p erv iso r d e  T ra b a lh o  I
74243 L o re n a  B arro so  S oares S u b secre tá ria

78 L u isa  M a r ia  R o d rig u es  M o ra es T éc n ico  d e  P la n ejam e n to
103 M ac ed ô n io  F erre ira  de C astro  R o ch a T éc n ico  do  T esouro

38471 M a n u e lla  M o n tezu m a H e rb s te r A u d ito ra  do  T esouro  M u n ic ip al
10209 M aria  A lice  G u e d es A g u ia r T éc n ico  do  T esouro
10289 M aria  C la u d in e te  L o p es  M atos A u d ito ra  do  T esouro  M u n ic ip a l
34926 M a ria  do  L iv ra m e n to  M arq u es  X a v ie r A u x ilia r  d e  S u p o rte  L o g ís tic o
3 8 470 M aria  Jú lia  G o n ç a lv es  L eite A u d ito ra  do  T esouro  M u n ic ip al
10194 M a ria  M ira c é lia  F arias  de O liv e ira A u d ito ra  do  T esouro  M u n ic ip a l

138 M aria  M o n iq k  de A le n c a r  G o m es T éc n ico  d e  P la n ejam e n to
76171 M aria  V ice n za  N ico le  de M attia A sse s so r  III
75483 M a rília  R o ch a  A b reu S u p e rv iso r  d e  T ra b a lh o  I
76941 M ário  R eg y s M e n e z e s  do  A m ara l A sse s so r  T écn ico
35227 M arlo n y  P a tríc io  d a  S ilv a  de A n d rad e T éc n ico  de P la n ejam e n to
74239 M ilto n  Jo a q u im  d e  S o u sa  F ilh o S u p e rv iso r  d e  T ra b a lh o  I

105 M ô n ic a  S u e ly  C ab ra l V ieira T éc n ico  do  T esouro
72256 N a rc e lio  d e  Sa P ere ira  F ilh o A u d ito ra  d o  T eso u io  M u n ic ip a l

1040 N a zário  Jo sé  D iogo  P o n te s  '  • ’À u x d tó r  de S u p o rte  L og ís tico

96 P au lo  C ésa r R o d rig u es  d a  C osta H k n ic o  do  T esouro

64 P au lo  S éig io  d a  R o ch a  F ranco Ç c n i c o  do  T esouro

75909 P ed ro  H en riq u e  d e  C astro  C osta S u p ^ v is o r  d e  T rab alh o  I

£ 0 1 9 5 R eg in a  C láud ia  B arb o sa  F ide les  D u tra A u d ito ra  do  T esouro  M unicipal

1 ^ 2 3 8 R eg in a  T ra iano  d e  M en e zes  ( f l f t k  A ssesso r T écn ico

>0272 R ita  de C ássia  V az L im a á T éc n ico  d e  P lanejam en to

905 R o b erta  G o m es X a v ie r T écn ico  d e  P lanejam en to

15154 S ab rin a  deO live iraA lexandre T écn ico  d e  P lanejam en to

{ 7 2 S ílv ia  H e len a  P o n te s  G uerra T éc n ica  do  Tesouro

74241 T eresa C ris tin a  S ilv a  B ezerra A ssesso r E special

69212 V icen te F erre r L eitão  N e to A n a lis ta  d e  P lanejam en to

69213 V itó ria  R av an e L au ren tin o  C osta A n a lis ta  de P lanejam en to

63 V olgan  T im bó  M en d e s Jún io r T écn ico  do  T esouro

3207 W aldim iro  E lov  d e  S an tan a  F ilho T écn ico  do  T esouro

75485 W alluc ia  C u n h a  S ales S u p erv iso r d e  T rabalho  I

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em 08 de junho de 2021. 
GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Miinicipal de Finanças, 
Planejamento e Orçamento. ANA CLÁUDIA FÉRREIRA MOURA - 
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos.

"COMISSÃO ÜE LICITACAO

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. 
AVISO DE L IC IT A Ç Ã O  - PR E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N° 
2021.05.25.01. A PREGOEIRA DA PREFEÍTURA MUNICIPAL DE 
CAUCAIA -  CEARÁ, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 23 DE JUNHO DE 2021, ÀS 08:30H 
(OITO HORAS E TRINTA MINUTAS), através de endereço 
e le trô n ico  W W W .C O M PR A SG O V E kN A M EN T A IS.G O V .B R  
(CQM PRASNETI. estará realizando licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO 
POR ITEM, tombado sob o n° 2021.05.25.01, com fins REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO, DE INTERESSE DA SECRETARIA 
M U N IC IP A L  DE D E S E N V O L V IM E N T O  S O C IA L  DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede 
da Comissão, situada a Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, 
Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, no horário de 
08:00hàs 12:00houpelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. A 
PREGOEIRA.CAUCAIA/CE, 09 DE JUNHO DE 2021. INGRID 

\  GOMES MOREIRA-PREGOEIRADO MUNICÍPIO. ; /
U '

AVISO DS CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS.
D ISPE N SA  DE LIC IT A Ç Ã O  N° 2021.06.10.01-SP SP T R A N S.
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - 
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS - 
DISPENSA Í>E LICITAÇÃO N° 2021.06.10.01-SPSPTRANS. O 
ORDENADOR DE DESPESAS DASECRETARIADE PATRIMÔNIO, 
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE - tom a público o interesse da 
Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados 
na Dispensa de Licitação N° 2021.06.10.01-SPSPTRANS, cujo objeto 
é a AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS PARA O DESENVOLVIMENTO 
DAS ATIVIDADES DE CONSERVAÇÃO DAS VIAS PUBLICAS 
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E 
TRANSPORTES, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência e no Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-se 
d i s p o n í v e l  n o s  s e g u i n t e s  e n d e r e ç o s  e l e t r ô n i c o s :  
h t t D s : / / m u n i c i p i o s . t c e . c e . g o v . b r / l i c i t a c o e s  ou  
https:/7www.caucaia.ce.gov.br. Os interessados deverão encaminhar a 
Proposta de Preços com valor global inferior ao menor preço encontrado 
até o momento: R$ 17.820,00 (dezessete mil oitocentos e vinte reais) para 
a (COLA BRANCADE 1LT) e R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos 
r e a is )  p a r a  o ( S U P E R  C A L  5 KG) ,  a t r a v é s  do e - ma i l :  
cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br, até as 16:00h do dia 15 de junho de 2021. 
C aucaia/C E , 10 de junho  de 2021. N abo th  E lias de Castro 
O R D E N A D O R  DE D E S P E S A S  DA S E C R E T A R IA  DE 
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBEICÇS E TRANSPORTE DO 
MUNICÍPIO DE CAUCALVCE.

i


